NúmeredeProtocolo

TSANg20Z:

A o. s
Câmara Municipalde Tatuí

Edificio Presidente TancredoNeves
Telefax; 0 xx15 3259 8300

Endereço:Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

CaixaPostal 52 — CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: webmasterDcamaratatui.sp.gov.br

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

      REQUERIMENTO Nº 1967 O»

forma regimental,Vdigne-se de oficiar ao Presidente do Conselho dal de

Saúde, para que informe se a Lei Municipal de nº 5.424 de 06 de dezembro de

2019, que dispõe sobre a divulgação, por meio de internet, dos. atos oficiais
realizados pelos Conselhos Municipais de Tatuí e dá outras providencias, está

sendo devidamente cumprida por este conselho.

Justificativa

Este .Parlamentar, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, vem, mediante este requerimento verificar se a Lei
Municipal 5.424, aprovada e vigente em 2019, que dispõe sobre a divulgação, por
meio de internet, dos atos oficiais realizados pelos Conselhos Municipais de Tatuí
e dá outras providencias, está sendo devidamente cumprida, considerando a

resposta ofertada ao requerimento nº1368/21, desta Casa, ofício
694/SANJ/2021 e DC nº005/2021.

Sala das Sessões “Ver.Rafael Orsi Filho”, 28 de junho de 2021.

ANTONIOMARCOS Assinado de formadigital por
DE' ANTONIO MARCOS DE

ABREU:09073944856
- ABREU:09073944856 Dados: 2021.06.24 16:58:07 -03'00'

MARQUINHO DE ABREU

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereador
Data: 24/06/2021 Hora: 17:09

Requerimento Nº 1967/2021

 Autoria: MARQUINHO ABREU  Paulinho Motos
"Saúde, pata que informe se a Lei Municipal de nº 5.424 de ! Vereador
06 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a divulgação, por

meio de intemet, dos atos oficiais realizados pelos

(Assunto: Hequer do Presidente do Conselho Municipal de

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Tele/whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail; webmasterOcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 1967/2021

(autoria MARQUINHOABREU, PAULINHOMOTOS) 0$ Z |

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 1967/2021 que Requer do PresidentedóConselho
Municipal de Saúde, para que informe se a Lei Municipal de nº 5.424 de 06 de
dezembro de 2019, que dispõe sobre a divulgação, por meio de internet, dos atos
oficiais realizados pelos Conselhos Municipais de Tatuí e dá outras providencias,
está sendo devidamente cumprida por este conselho.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, é Je? , de Agunho de 2021.
t

(U JOÃO EDER ALVES MIGUEL
(PRESIDENTE)  PS ANTÔNIO VILLA NOVA

( )ll(a gos
CÍNTIA YAMAMOTO SOARES

( )

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música” *